

SMLOUVA O DÍLO ENR/2019/HNI/B-3/006

uzavřená v souladu s ustanovením § 2623 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a ve smyslu příslušných právních předpisů souvisejících mezi následujícími stranami

„REKONSTRUKCE KANALIZAČNÍ STOKY B-3“

Mezi objednatelem:

Obec Lhota u Příbramě

Lhota u Příbramě č.p. 77, 261 01

zastoupený Mgr. Evou Drmlovou – starostka obce

IČ: 00662887

TEL: 318 624 144, 739 626 125

EMAIL: oulhotaupb@volny.cz

dále jen objednatel – na straně jedné

a

ENERGON stavební, s.r.o.

Květnového vítězství 332/31

149 00 Praha 4 - Chodov

IČO: 26443571

DIČ: CZ26443571

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 0007788152/0800

Osoba oprávněná k samostatnému jednání ve věcech této smlouvy:

Ing. Martin Cimala - jednatel společnosti, Tel.: 724 256 090, e-mail: cimala@energon.cz

Bc. David Hnízdil – manažer stavebních projektů, Tel.: 601 389 984, e-mail: Hnizdil@energon.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 82617

dále jen zhotovitel – na straně druhé

I. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provést na svůj náklad a svým jménem pro objednatele stavební část díla s názvem „REKONSTRUKCE KANALIZAČNÍ STOKY B-3“ v souladu s projektovou dokumentací stavby, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace, a nabídkovým rozpočtem, oceněným zhotovitelem.

Dílem se rozumí provedení kompletních prací dle projektové dokumentace, rekonstrukce kanalizačního řadu B-3 dle platné cenové nabídky, jenž je nedílnou součástí pro uzavření této smlouvy o dílo.

Nedílnou součástí díla jsou dále také všechny následující položky:

- Účast na pravidelných kontrolních dnech stavby dle pokynů objednatele.
- Veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku.
- Uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu.
- Nedílnou součástí je zároveň i provádění úklidu v přiléhajících komunikacích a na zařízení stavby. Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních i staveništních komunikací

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.

II. Lhůty provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:

- zahájení prací = předání staveniště: 1.5.2019 - začátek stavebních prací
- dokončení díla: 30.6.2019 – včetně vyklizení staveniště

2. Termín dokončení díla může být po dohodě obou stran případně prodloužen či zkrácen.

III. Cenové a platební podmínky

1. Obě strany se dohodly, že cena za provedené dílo v rozsahu podle čl. I. této smlouvy se podle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, sjednává částkou:

SO	Stavební objekty	649.640Kč
Cena celkem bez DPH		649.640Kč
Cena celkem s DPH		786.064Kč

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. Podkladem pro sjednání ceny díla je prováděcí projektová dokumentace a oceněné soupisy prací, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

2. Smluvní cena je konečná a obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci stavby. Smluvní cena obsahuje i předpokládaný vývoj cen v oboru až do konce její platnosti, rovněž obsahuje předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Smluvní cena zahrnuje i cenu za vypracování podkladů dokumentace skutečného provedení stavby, cenu za zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a vybouraných hmot, náklady na používání zdrojů a služeb až do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní značení, náklady na schvalovací řízení, pojištění, daně, poplatky, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky.
3. Cena díla se sjednává jako cena pevná, která obsahuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém z projektové dokumentace v dohodnutém termínu a kvalitě. Změnu ceny díla lze provést pouze za podmínek vymezených touto smlouvou.
4. Cena se přiměřeně sníží, dohodnou-li strany po uzavření smlouvy omezení rozsahu díla (méněpráce), popř. přiměřeně zvýší, dohodnou-li strany rozšíření díla (vícepráce), obojí musí být předem dohodnuto písemně v dodatku k této smlouvě o dílo, a to včetně uvedení příslušné ceny a změny rozsahu díla. Tento dodatek bude obsahovat kalkulaci nové ceny na základě odsouhlasených jednotkových cen a skutečně provedených prací odsouhlasených objednatelem. Případné změny budou oceňovány podle jednotkových cen obsažených v cenové nabídce, nebudou-li požadované položky v nabídce obsaženy, bude cena stanovena podle předem odsouhlaseného nabídkového rozpočtu.
5. Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí díla“, který bude, spolu se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a potvrzením o provedení díla bez vad a nedodělků, tvořit její přílohu.
6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí bude ve faktuře vždy uvedeno jméno, příjmení a podpis osoby, která fakturu vystavila.

7. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli. Daňový doklad se považuje za zaplacený dnem, kdy je platba odepsána z účtu objednatele.
8. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo nebo jeho část má vady nebo faktura neobsahuje zákonem nebo touto smlouvou předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele.
9. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen za uvedenou cenu a za podmínek této smlouvy dílo zhotovit.

IV. Podmínky provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, na vlastní odpovědnost. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost připomínek daných mu objednatelem k provádění díla. Při provádění díla je povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy (přísl. ČSN, oborové normy, technické předpisy) a zadávací podmínky vztahující se k předmětu díla tak, aby jakost díla odpovídala běžnému standardu.
2. Nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí díla zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené na dokončených pracích, pozemcích a konstrukcích propůjčených k realizaci až do předání díla objednateli, včetně škod na zařízení staveniště, skládkách materiálu, přístupových komunikacích, dopravní a mechanizační technice, včetně újm na zdraví vlastních zaměstnanců, zdraví a majetku třetích osob, jimž vznikla škoda v příčinné souvislosti s prováděním díla i v souvislosti s činností zhotovitele, která přímo nesouvisí s předmětem smlouvy. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat znečištění, které způsobil stavební činností.
3. Stavební deník, který vede zhotovitel v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, musí být během celé doby, po kterou se na stavbě pracuje, přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou provádění díla (dále jen „technický dozor“) a případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku dle smlouvy. Objednatel určí uvedené osoby jmenovitě zápisem do stavebního deníku. Deník vede zhotovitel s minimálně dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž první si oddělí technický dozor a druhý ukládá zhotovitel k archivaci. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení díla.
4. Zhotovitel bude provádět dílo podle prováděcí projektové dokumentace. V případě změn oproti projektové dokumentaci stavby budou tyto změny popsány ve stavebním deníku, zakresleny do předané projektové dokumentace a odsouhlaseny technickým dozorem a zástupcem objednatele, a to před jejich prováděním.
5. Přejde-li technický dozor při výkonu své práce do styku se skutečnostmi, nebo obdrží-li od zhotovitele dokumenty, které zhotovitel považuje za své obchodní tajemství, je zhotovitel povinen na to technický dozor výslovně upozornit. Technický dozor je oprávněn tyto skutečnosti sdělit nebo písemnosti předat pouze objednateli nebo orgánům státního stavebního dohledu.
6. Zástupce zhotovitele je povinen na předaném staveništi zajistit dodržování právních a ostatních předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární ochrany svých zaměstnanců nebo subdodavatelů zhotovitele.
7. Zástupce zhotovitele zajistí na staveništi hygienické a sociální zařízení a prostředky pro poskytování první před lékařské pomoci.

V. Staveniště

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do termínu zahájení prací uvedeného v čl. II. O předání staveniště sepiší obě strany zápis.
2. Požadovaný rozsah ploch zařízení staveniště (dále jen „ZS“), jeho uspořádání a vztahy k okolí (včetně případného dopravního značení apod.) je součástí díla. Cena za vybudování a likvidaci ZS je součástí ceny díla. ZS včetně všech nutných přípojek zabezpečuje zhotovitel. Materiál získaný po demontáži ZS je majetkem zhotovitele. Pozemky potřebné pro ZS, které jsou ve vlastnictví objednatele, respektive ke kterým objednatel vykonává právo hospodařit, poskytne objednatel bezplatně. To neplatí pro případné poskytnutí zařízení stanoviště, které bude řešeno zvláštní dohodou, která bude tvořit přílohu k této smlouvě.

3. Obvod staveniště bude určen při předání staveniště. Zhotovitel se zavazuje po dobu stavby plnit podmínky a požadavky vlastníků pozemků a vlastníků nebo správců sítí, propůjčených k realizaci díla.
4. Zhotovitel je povinen do 3 dnů po odevzdání a převzetí díla vyklidit staveniště a upravit je do stavu předepsaném zadávacím projektem, nebo není-li tento stav specifikován, do stavu původního.
5. Příjezdové komunikace a pozemky dotčené stavbou uvede zhotovitel do původního nebo projektem předepsaného stavu a protokolárně je za účasti objednatele předá zpět vlastníkům.
6. Zhotovitel zajistí provádění stavebních prací tak, aby nedošlo ke znečišťování komunikací a vod, k úniku ropných nebo jiných škodlivých látek do vodního toku, terénu a kanalizace, bude respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učiní taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození.

VI. Kontrola provádění díla

1. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor k tomu pověřenými osobami a v jeho průběhu sleduje zejména, zda jsou práce prováděny v souladu se smlouvou o dílo a projektovou dokumentací, podle technických norem, jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku.
2. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti pracovníků zhotovitele. Je však oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný pracovník zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena kvalita prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníků na stavbě, případně životní prostředí.
3. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit zjištěné nedostatky, které technický dozor zapsal do stavebního deníku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
4. Technický dozor – objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností materiálů a výrobků použitých pro stavbu.
5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedení částí díla, které budou dalším postupem zakryty nebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu. Výzva ke kontrole musí být provedena doručením písemného sdělení na adresu objednatele nebo telefonickým sdělením se současným zápisem do stavebního deníku, a to nejméně tři dny před požadovaným termínem pokračování prací. O provedené prohlídce bude proveden zápis do stavebního deníku. Nereaguje-li objednatel na výzvu zhotovitele, může zhotovitel po marném uplynutí lhůty 3 dnů pokračovat v práci.
6. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy na své náklady zajistit provedení zkušebního provozu technologického zařízení včetně tlakových a jiných zkoušek, rozborů, vyčištění odpadních vod dle platných norem a předpisů stávajícím provozovatelem kanalizace. Výsledky zkušebního provozu, který bude bez poruch a závad, popř. tyto budou odstraněny, jsou předpokladem pro předání a převzetí díla.

VII. Předání a převzetí díla

1. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné, při vynaložení odborné péče zjištěné, vady, je provedeno v požadované kvalitě, je schopné plnit požadovanou funkci, a ukončení díla je stvrzeno podpisy obou smluvních stran v zápise o předání a převzetí díla.
2. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady. Objednatel, po zvážení okolností, může převzít dílo, které vykazuje vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití díla. Zápis o předání a převzetí díla, který obsahuje zjištění o existujících zjištěných vadách, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití díla, nepředstavuje splněný závazek provedení díla, a to ani v případě, kdy bylo dílo převzato s vadami ve smyslu předcházející věty tohoto ustanovení této smlouvy. V zápise o předání a převzetí díla s vadami musí být sjednán termín pro odstranění vad, který podléhá smluvní pokutě podle čl. IX. odst. 4.
3. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele písemně buď doručením výzvy na adresu objednatele, nebo zápisem ve stavebním deníku, nejméně 5 dní před požadovaným termínem předání.

4. Zhotovitel je povinen zajistit předložení veškerých atestů, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených platnými předpisy a kompletní projektovou dokumentaci skutečného provedení se zakreslením změn podle skutečného stavu provedených prací.

Dále připraví tyto doklady:

- stavební deník
- prohlášení o shodě na stanovené výrobky
- seznam odpadů

Veškeré výše uvedené doklady budou předány objednateli ve třech vyhotoveních vč. jednoho digitálního provedení.

5. Při předání a převzetí díla sestaví smluvní strany "protokol o předání a převzetí", který bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení kvality provedených prací, soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo převzato, a dohodu o termínech odstranění vad a nedodělků. Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla začíná běžet záruční lhůta.

VIII. Záruka a odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.
2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí díla.
3. **Zhotovitel poskytuje záruční dobu na dílo (stavební práce, materiály) v délce 60 měsíců. Záruky začínají plynout ode dne předání stavby.**
4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. V reklamaci objednatel uvede požadovaný způsob a reálný technicky zajistitelný termín zahájení i dokončení prací na odstranění vad.
5. V záruční době je zhotovitel povinen zahájit práce na odstranění oprávněně reklamovaných vad do 5 dnů, pokud není sjednáno jinak, od uplatnění reklamace objednatelem. Vady budou zhotovitelem odstraněny bezplatně v termínu, který bude stanoven dohodou stran, nejpozději však do 15 dnů od uplatnění reklamace. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle čl. IX. odst. 4. smlouvy. V případě havárie je zhotovitel povinen zahájit práce na jejím odstranění do 48 hodin od oznámení.
6. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

IX. Smluvní sankce

1. Za nesplnění termínu dokončení díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení až do dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla.
2. Při nesplnění termínu vyklizení staveniště oproti dohodnutému termínu a jeho neuvedení do původního, resp. projektem předepsaného stavu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.
3. Každý případ nevyzvání objednatele zhotovitelem k prohlídce předem dohodnutých zakrývaných částí díla v dohodnutém termínu podléhá smluvní pokutě 1.000,- Kč. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen takto zakryté části na svůj náklad odkrýt a umožnit objednateli jejich kontrolu.
4. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vady v dohodnutém termínu činí 1.000,- Kč za každý den a vadu až do doby jejího odstranění.
5. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – daňového dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

6. Smluvní pokuta pro případ nedodržení bezpečnostních předpisů při realizaci díla činí 2.000,- Kč za každý případ prokázaný na stavbě.

X. Ostatní ujednání

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku výstavby (provádění díla). Veškerý materiál, výrobky a zařízení se od doby zabudování do díla stávají majetkem objednatele, a to i v případě následného předčasného ukončení této smlouvy (odstoupením, dohodou, či jiným způsobem). Zhotovitel nese nebezpečí škody a zániku zhotovovaného díla ode dne převzetí staveniště až do okamžiku převzetí díla objednatel.
2. Pro případ odpovědnosti za škodu při výkonu podnikatelské činnosti je dodavatel povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu na škodu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti nebo vztahem pojištěného, vyplývajícím ze stavebně montážních rizik budovaného díla, včetně škody následné, pokud dodavatel za škodu odpovídá v důsledku svého jednání. Tuto pojistnou smlouvu je dodavatel povinen mít uzavřenou po celou dobu zhotovování díla. Výše pojistné částky musí být v minimální výši 1.000.000,- Kč. Na žádost objednatele je zhotovitel objednateli tuto skutečnost prokázat předložením příslušné pojistné smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či státu a životním prostředí.
4. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat:
 - ve věcech smluvních: Ing. Martin Cimala..... Tel.: 724 256 090, e-mail: cimala@energon.cz
 - ve věcech technických: Bc. David Hnízdil..... Tel.: 601 389 984, e-mail: hnizdil@energon.cz

Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních: Mgr. Eva Drmlová Tel.: 318 624 144, 739 626 125
- ve věcech technických: Mgr. Eva Drmlová Tel.: 318 624 144, 739 626 125

XII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu uzavřít. Stavební práce budou zahájeny až na písemný pokyn objednatele.
2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v této smlouvě uvedené nejsou obchodním tajemstvím a vyslovují souhlas s tím, aby tato smlouva i s případnými dodatky, byla bez dalšího zveřejněna.
3. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, a to do 15-ti dnů po tom, co tato změna nastala.
4. Jakékoliv změny této smlouvy o dílo musí být provedeny písemně, formou číslovaných dodatků smlouvy, a odsouhlaseny oběma smluvními stranami.
5. V ostatních případech, neupravených projektovou dokumentací a zadávacím řízením nebo touto smlouvou, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, případně platná právní úprava prováděcích nebo souvisejících právních předpisů.
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 podepsaná vyhotovení, včetně příloh.
8. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
1. Výkresová dokumentace
 2. Technický zpráva
 3. Rozpočtová část
9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce a otisky razítek.

Objednatel:

Zhotovitel:

Ve Lhotě u Příbramě dne 2.5.2019

V Dobříši dne 30.4.2019


Mgr. Eva Drmlová
Starostka obce

OBEC LHOTA U PŘÍBRAMĚ
261 01 Lhota u Příbramě 77
IČ: 00662887
Tel./fax: 318 624 144
- 2 -



Ing. Martin Cimela – jednatel společnosti



Květnového vítězství 332/31
149 00 Praha 4 – Chodov
IČO: 26443571 | Tel.: 724 256 090
www.energon.cz

Slepý rozpočet

Stavba :	SO01 Lhota u Příbramě nový kanalizační řad	Rozpočet:
Objekt :	SO01 Lhota u Příbramě nový kanalizační řad	Lhota u Příbramě

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	DPH	cena s DPH
Díl: 001		Zemní práce						
1	111301111R00	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině řt. 4 objemu do 1000 m3	m3	180,00	400,00	72 000,00	21	87 120,00
2	112101122R00	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině řt. 4	m3	90,00	85,20	7 668,00	21	9 278,28
3	112201103R00	Zřízení příložného pažení a rozeprání stěn rýh hl do 2 m	m2	360,00	140,00	50 400,00	21	60 984,00
4	122102202R00	Odstranění příložného pažení a rozeprání stěn rýh hl do 2 m	m2	360,00	50,00	18 000,00	21	21 780,00
5	162301406R00	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny řt. 1 a 4	m3	180,00	155,00	27 900,00	21	33 759,00
6	162301423R00	Příplatek k vodorovnému přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny řt. 1 a 4 ZKD 1000m přes 10000 m	m3	1 800,00	18,00	32 400,00	21	39 204,00
7	162601102R00	Uložení sypaniny na skládky	m3	180,00	24,00	4 320,00	21	5 227,20
8	167101102R00	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	324,00	120,00	38 880,00	21	47 044,80
9	171201201R00	Zásyp jam, šachet, rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	94,50	135,00	12 757,50	21	15 436,58
10	181101102R00	Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin řt. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	49,58	95,00	4 710,48	21	5 699,68
11	182101101R00	Obsypové a zásypové materiály	t	288,17	180,00	51 870,24	21	62 762,99
12	182101101R00	Úprava pláně v zářezech se zhuštěním	m2	82,00	45,00	3 690,00	21	4 464,90
Celkem za 001 Zemní práce						324 596,22		392 761,43
Díl: 004		Vodorovné konstrukce						
13	564791111R00	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopisku	m3	9,00	440,00	3 960,00	21	4 791,60
Celkem za 004 Vodorovné konstrukce						3 960,00		4 791,60
Díl: 005		Komunikace						
14	627455111R00	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	82,00	140,00	11 480,00	21	13 890,80
15	627455111R00	Podklad z asfaltového recyklatu tl 50 mm	m2	82,00	240,00	19 680,00	21	23 812,80
Celkem za 005 Komunikace						31 160,00		37 703,60
Díl: 008		Trubní vedení						
16	919441211R00	Demontáž potrubí z trub kameninových DN 250	m	81,00	400,00	32 400,00	21	39 204,00
17	919441221R00	Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 10 z polypropylénu DN 250	m	81,00	600,00	48 600,00	21	58 806,00
18	919441221R00	Trubka plastová UR - DN 250 / 5 m	kus	17,00	4 400,00	74 800,00	21	90 508,00
19	919441221R00	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	2,00	3 000,00	6 000,00	21	7 260,00
20	919441221R00	Šachtová skruž 1000	kus	2,00	1 500,00	3 000,00	21	3 630,00
21	962022491R00	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	2,00	1 800,00	3 600,00	21	4 356,00
22	966008112R00	Kónus betonový	kus	2,00	1 500,00	3 000,00	21	3 630,00
23	919441221R00	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno)	kus	2,00	2 000,00	4 000,00	21	4 840,00
24	919441221R01	Šachtové dno betonové 250/735	kus	2,00	3 500,00	7 000,00	21	8 470,00
25	919441221R02	Osazení poklopů s rámen hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	2,00	2 150,00	4 300,00	21	5 203,00
26	919441221R00	Poklop litinový D400	kus	2,00	4 850,00	9 700,00	21	11 737,00
27	919441221R00	Přepojení přípojek - odhad množství	kus	6,00	2 500,00	15 000,00	21	18 150,00
Celkem za Trubní vedení						211 400,00		255 794,00
Díl: 099		Přesun hmot HSV						
28	962022491R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	56,86	380,00	21 605,28	21	26 142,39
29	962022491R00	Vodorovná doprava suti z kusových materiálu do 1 km	t	3,24	850,00	2 754,00	21	3 332,34
30	962022491R00	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálu	t	61,56	40,00	2 462,40	21	2 979,50
31	966008112R00	Poplatek za odpadu kameninových trubek	t	3,24	950,00	3 078,00	21	3 724,38
32	962022491R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	3,24	155,00	502,20	21	607,66
Celkem za 099 Přesun hmot HSV						30 401,88		36 786,27
Díl:		VRN: Vedlejší rozpočtové náklady						
33	966008112R00	Zařízení staveniště	%	2,00	12 030,36	24 060,72	21	29 113,48
34	998222011R00	Silniční provoz	%	2,00	12 030,36	24 060,72	21	29 113,48
Celkem za VRN: Vedlejší rozpočtové náklady						48 121,45		58 226,95

Rozpočet 601 518,10 727 836,90
VRN 48 121,45 58 226,95

CENA CELKEM: 649 639,55 786 063,85